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C.
PRESENTE

En atencidén a su solicitud de informacién publica presentada el diez de marzo del ano
en curso, a través del Sistema de Acceso a la Informacién Mexiquense denominado
SAIMEX a la cual se le asignd el nimero de folio O0060/ISSEMYM/IP/2015, con
fundamento a lo dispuesto en el articulo 35, fracciones Il y IV de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacidon Publica del Estado de México y Municipios, asi como en el
numeral treinta y ocho de los Lineamientos para la recepcion, trémite y resolucidn de las
solicitudes de acceso a la informacion publica, asi como de los recursos de revisidon que
deberdn observar los Sujetos Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios, se emite el presente oficio de
respuesta de acuerdo a lo siguiente:

INFORMACION SOLICITADA
DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

“1. Por favor adjuntar los documentos disponibles que describan los procesos de
inclusion de medicamentos a su listado o cuadro bdsico interno en ISSEMYM. En
particular, por favor enviar reglamentos, politicas y/o procedimientos, diagramas de
procesos (en su caso) y descripcion general. 2. Por favor adjuntar los documentos
disponibles que describan los procesos de compra de medicamentos en ISSEMYM. En
particular, por favor enviar reglamentos, politicas y/o procedimientos, diagramas de
procesos (en su caso) y descripcion general. 3. Por favor enviar el calendario vigente
para seguimiento de los procesos de inclusién de medicamentos a su listado o cuadro
bdsico interno en ISSEMYM. Es decir, fechas limites actuales para iniciar trdmites de
inclusion. 4. Por favor enviar el calendario vigente para seguimiento de los procesos de
compras de medicamentos en ISSEMYM. Es decir, fechas limites actuales para iniciar
tramites y requisitos para proveedores de medicamentos.” (SIC).

RESPUESTA EMITIDA A SU SOLICITUD DE INFORMACION

Con fundamento en los articulos 3, 4 y 41 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Infarmacian Publica del Estado de México y Municipios, de acuerdo a lo comunicado por
los Servidores Publicos Habilitados de la Coordinacion de Servicios de Salud y de la
Coordinacion de Administracidn, respecto de la informacidn solicitada, se informa lo
siguiente:

En relaciéon a “I. Por favor adjuntar los documentos disponibles que describan los
procesos de inclusion de medicamentos a su listado o cuadro basico...” (SIC), asi como a
“..2. Por favor adjuntar los documentos disponibles que describan los procesos de
compra de medicamentos...” (SIC), se informa al particular que en los procedimientos
denominados “Actualizacién del Cuadro Basico y Catdlogo de Medicamentos en el
Sistema de Farmacia de las unidades médicas.” y “Adquisicién Anual de Medicamentos
dentro del Cuadro Basico” del “Manual de Procedimientos para el Abasto de
Medicamentos dentro del Cuadro Basico del Instituto de Seguridad Social del Estado de
México y Municipios”, publicado en el Periédico Oficial “Gaceta del Gobierno” el 9 de
abril de 2010, se hace referencia a los documentos que deben presentar las unidades
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médicas para realizar los procedimientos mencionados; mismos que podra consultar en
la direccidn electrénica siguiente:

http://www.edomex.gob.mx/legistelfon/doc/pdf/gct/2010/abr093.PDF

Referente a "..3. Por favor enviar el calendario vigente para seguimiento de los procesos
de inclusion de medicamentos...” (SIC), de acuerdo a lo comunicado por el Servidor
Publico Habilitado de la Coordinacién de Servicios de Salud, se envia al particular la
convocatoria emitida para los Directores y/o Responsables de las unidades médicas de
este organismo auxiliar, con el objeto de presentar propuestas para la inclusién de
medicamentos al cuadro bédsico institucional.

Asimismo, en atencion a “..4. Por favor enviar el calendario vigente para seguimiento de
los procesos de compras de medicamentos...” (SIC), de acuerdo a lo comunicado por el
Servidor Publico Habilitado de la Coordinacion de Administracién, se hace del
conocimiento del particular que no se cuenta con un calendario para el seguimiento de
los procesos de compra de medicamentos; no obstante, se informa que este Instituto
realiza procedimientos adquisitivos de conformidad con la Ley de Contratacién Publica
del Estado de México y Municipios, su Reglamento y el Acuerdo por el que se establecen
las Politicas, Bases y Lineamientos, en materia de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientas y Servicias de las Dependencias, Qrganismos Auxiliares v Tribunales
Administrativos del Poder Ejecutivo del Estado de México, mismos que se encuentran
disponibles para su consulta en el apartado denominado “Marco Normativo” del Sistema
de Informacién Publica de Oficio (IPOMEX) de éste organismo auxiliar, en la direccion
electrdénica:

http://www.ipomex.org.mx/ipo/portal/issemym/marcoJuridico.web

MODALIDAD DE ENTREGA

Considerando que requirié como modalidad de entrega de su informacién a través del
SAIMEX, se envia por el mismo medio el presente oficio de respuesta; asi como el
documento del numeral sefalado en lineas anteriores.

ATENTAMENTE

MTRA. ALMA ROSA GONZALEZ DIAZ

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE INFORMACION

c.c 0060/ISSEMYM/IP/2015
ARGD/KACM/CRMR
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